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Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definit ivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

Recursos 73,514,179.25 103,970,787.42 

Fondos 1, 134,074.06 66,540,941.10 

Disponibilidades 1,132,379.06 22,978,303.06 

Caja General 190.00 240.00 

Bancos Comerciales M/D 1,132,172.79 22,974,864.14 

Fondos en Tránsito 16.27 3,198.92 

Anticipos de Fondos 1,695.00 o.oo 

Anticipos a Empleados 1,580.00 0.00 

Anticipos por Servicios 115.00 0.00 

Deudores Monetarios 0.00 43,562,638.04 

D.M. x Contribuciones a la Seguridad Social 0.00 1,321,576.52 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 8,309,969.84 

D.M. x Recuperación de Inversiones Financieras 0.00 5,651,309.16 

D.M. x Recuperación de Inversiones Financieras Temporales 0.00 24,979,501.35 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 3,300,281.17 

Inversiones Financieras 68,837,252.84 37,358,484.32 

Inversiones Te mporales 25,725,000.00 27,947,000.00 

Inversión en Titulosvalores en el Interior 0.00 4,000,000.00 

Depósitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior 25,725,000.00 23,947,000.00 

Descuento Sobre Compra de Títulosvalores 0.00 0.00 

I nversiones Pe rmanentes 15,750,937.40 o.oo 

Inversión en Titu losvaiores en el Exterior 15,750,937.40 0.00 

Inversiones en Préstamos, Largo Plazo 17,313,502.16 5,142,755.55 

Préstamos Personales 17,512,020.30 5,133,167.86 

Provisión de Inversiones en Préstamos 198,518.14 9,587.69 

De udores Financieros 9,983,152.97 3,973,597.93 

Bienes Muebles e Inmuebles entregados a Terceros 4,435.62 0.00 

Deudores Monetarios por Percibir 9,978,717.35 3,973,597.93 

Inversiones I ntangibles 64,660.31 295,130.84 

Seguros Pagados por Anticipado 0.00 75,221.68 

Arrendamientos y Derechos Pagados x Anticipado 0.00 56,865.48 

Derechos de Propiedad Intangible 194,277.36 87,822.00 

Amortizaciones Acumuladas 129,617.05 75,221.68 

Inversiones en Existencias 11,025.42 (0.15) 

Existencias Inst itucionales 11,025.42 (0.15) 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 920.63 (0.15) 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 10,104.79 0.00 

Inversiones en Bienes de Uso 3,531,826.93 71,362.15 

Bienes Depreciables 985,292.72 71,362.15 

Bienes Inmuebles 1,755,402.73 8,354.66 

HABER 

101,169,967.62 

66,515,790.73 

22,953,152.69 

0.00 

22,949,953.73 

3,198.96 

o.oo 

0.00 

0.00 

43,562,638,04 

1,321,576.52 

8,309,969.84 

5,651,309.16 

24,979,501.35 

3,300,281.17 

34,471,013.90 

28,372,665.17 

0 .00 

28,048,000.00 

324,665.17 

o.oo 

0 .00 

2,592,228.50 

2,540,896.85 

51,331.65 

3,211,961.61 

0.00 

3,211,961.61 

294,158.62 

75,221.68 

56,865.48 

85,094.45 

76,977.01 

3,6 10.09 

3,610.09 

920.48 

2,689.61 

179,552.90 

179,552.90 

0.00 
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76,314,999.05 

1,159,224.43 

1,157,529.43 

430.00 

1,157,083.20 

16.23 

1,695.00 

1,580.00 

115.00 

O.DO 

º·ºº 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

71,724,723.26 

25,299,334.83 

4,000,000.00 

21,624,000.00 

324,665.17 

15,750,937.40 

15,750,937.40 

19,864,029.21 

20,104,291.31 

240,262.10 

10,744,789.29 

4,435.62 

10,740,353.67 

65,632.53 

0.00 

0.00 

197,004.91 

131,372.38 

7,415.18 

7,415.18 

0.00 

7,415.18 

3,423,636.18 

877,101.97 

1,763,757.39 
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Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

24113 Maquinaria y Equipo de Producción 59,472.00 

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 153,723.36 

0.00 

0.00 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 740,839.95 13,975.21 

24199 Depreciación Acumulada 1,724,145.32 49,032.28 

243 Bienes no Depreciables 2,546,534.21 0.00 

24301 Bienes Inmuebles 2,546,534.21 0.00 

Sub Total Título 73,514,179.25 103,970,787.42 

HABER 

0.00 

0.00 

54,480.31 

125,072.59 

0.00 

0.00 

101,169,967.62 
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59,472.00 

153,723.36 

700,334.85 

1,800,185.63 

2,546,534,21 

2,546,534.21 

76,314,999.05 
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CODIGO 
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Caja Mutual de los Empleados del Minist er io de Educación 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

Obligaciones con Terceros 279,557.44 39,934,104,76 

Deuda Corriente 10,475,69 39,665,845.86 

Depósitos de Terceros 10,475.69 106,447.84 

Depósitos Ajenos 3,822.14 92,869.24 

Depósitos en Garantía 4,235.00 0.00 

Depósitos Retenciones Fiscales 1,075.23 7,655.57 

Anticipo de Impuesto Retenido !VA 1,343.32 5,923.03 

Acreedores Monetarios 0.00 39,559,398.02 

A. M. x Remuneraciones 0.00 1,893,254.35 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 563,436.56 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 0.00 108,902.03 

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 3,944,171.64 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 25,871.85 

A.M. x Inversiones Financieras 0.00 7,650,832.91 

A.M. x Inversiones Financieras Temporales 0.00 25,104,669.78 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 268,258.90 

Financiamiento de Terceros 269,081.7S 268,258.90 

Acreedores Financieros 269,081.7S 268,258 .90 

Acreedores Monetarios por Pagar 269,081.75 268,258.90 

Sub Total Título 279,557.44 39,934,104.76 

HABER 

39,749,325.39 

39,682,535.11 

123,137.09 

110,521.12 

0.00 

6,843.94 

5,772.03 

39,559,398.02 

1,893,254.35 

563,436.56 

108,902.03 

3,944,171.64 

25,871.85 

7,650,832.91 

25,104,669.78 

268,258.90 

66,790.28 

66,790.28 

66,790.28 

39,749,325.39 

05/02/2021 

Pag. 3 de 5 

SALDO 
ACUMULADO 

94,778.07 

27,164 .94 

27,164.94 

21,474.02 

4,235.00 

263.60 

1,192.32 

o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

67,613.13 

67,613.13 

67,613.13 

94,778.07 
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Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definit ivo) del 2020 

( EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

Obligaciones Propias 73, 234,621.81 26,574,624.59 

Patrimonio Est ata l 73,234,621.81 10,120,451.02 

Pat rimonio 57,097,655.81 10,120,451.02 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 18,331,086.68 0.00 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 19,000.00 0.00 

Resultado Ejercicios Anteriores 36,599,761.31 619,178.00 

Resultado Ejercicio Corriente 2,147,807.82 9,501,273.02 

Reservas 16,136,966.00 o.oo 

Reserva para Emergencias 0.00 0.00 

Reserva Técnica 16,037, 550.00 0.00 

Reserva Laboral 99,416.00 0.00 

Gastos de Gestión 0.00 6,734,287.20 

Gastos en Personal 0.00 1,893,254.35 

Remuneraciones Personal Permanente 0.00 1,459,926.59 

Remuneraciones Personal Eventual 0.00 24,512.50 

Contrib. Patronales a l nst. de Seguridad Social Pública 0.00 85,025.83 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 81,645.39 

Indemnizaciones 0.00 99,107.24 

Otras Remuneraciones 0.00 143,036.80 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 S67,046.80 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 5,484.85 

Productos Textiles y Vestuarios 0.00 21,161.70 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 9,966.12 

Productos de Cuero y Caucho 0.00 989.48 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 19,331.27 

Minerales y Productos Derivados 0.00 135.26 

Materiales de Uso o Consumo 0.00 1,239.84 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 5,951.98 

Servicios Básicos 0.00 106,802.18 

Mantenimiento y Reparación 0.00 42,603.24 

Servicios Comercia les 0.00 217,470.20 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 564.25 

Arrendamientos y Derechos 0.00 115,827.33 

Pasajes y Viáticos 0.00 8,054.45 

Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 11,464.65 

Gastos en Bienes Capitalizables o.oo 3,541.98 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 3,541.98 

Gastos Financieros y Otros o.oo 33,238.09 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 12,661.19 

Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 20,576.90 

HABER 

29,560,223.76 

13,106,050.19 

12,486,872.19 

0.00 

0.00 

2,147,807.82 

10,339,064.37 

619,178.00 

0.00 

617,479.00 

1,699.00 

6,734,287.20 

1,893,254.35 

1,459,926.59 

24,512.50 

85,025.83 

81,645.39 

99,107.24 

143,036.80 

S67,046.80 

5,484.85 

21,161.70 

9,966.12 

989.48 

19,331.27 

135.26 

1,239.84 

5,951.98 

106,802.18 

42,603.24 

217,470.20 

564.25 

115,827.33 

8,054.45 

11,464.65 

3,541.98 

3,541.98 

33,238.09 

12,661.19 

20,576.90 
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76,220,220.98 

76, 220,220.98 

59,464,076.98 

18,331,086.68 

19,000.00 

38,128,391.13 

2,985,599.17 

16,756,144.00 

0.00 

16,655,029.00 

101,115.00 

0 .00 

o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

o.oo 

0.00 

0.00 
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CODIGO 
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83709 

838 

83806 

83811 

83815 

83821 

839 

83955 

85 

852 

85203 

855 

85501 

85503 

85507 

85509 

856 

85601 

859 

85909 

85955 

Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERI OR 

Gastos en Transferencias Otorgadas 0.00 3,944,171.64 

Transferencias Corrientes al Sector Público 0.00 60,124.00 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 0.00 3,884,047.64 

costos de Ventas y Cargos Calculados o.oo 293,034.34 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 0.00 5,448.03 

Amortización de I nversiones Intangibles 0.00 162,071.46 

Depreciación de Bienes de Uso 0.00 125,072.59 

Gastos por Descuentos y Bonificaciones 0.00 442.26 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 

I ngresos d e Gestión 0.00 9,719,886.37 

I ngre sos Seguridad Social 0.0 0 1,321,576.52 

Contribuciones del Sector Público 0.00 1,321,576.52 

I ngresos Financieros y Otros o.oo 8,296,348.82 

Primas de Seguros 0.00 4,660,815.10 

Rentabilidad de Inversiones Financieras 0.00 2,326,729.00 

Intereses de Préstamos Otorgados 0.00 1,280,304.72 

Arrendamiento de Bienes 0.00 28,500.00 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 74.17 

Multas e Intereses por Mora 0.00 74.17 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 0.00 10 1,886.86 

Ingresos Diversos 0.00 13,546.85 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 88,340.01 

Sub Total Título 73,234,621.81 26,574,624.59 

Total o.oo 170,479,516.77 

Licda. Cecilia Beatriz Sorla 

Y ,'Jefe UFI 

HABER 

3,944,171.64 

60,124.00 

3,884,047.64 

293,034.34 

5,448.03 

162,071.46 

125,072.59 

442.26 

o.oo 

0.00 

9,719,886.37 

1,321,576.52 

1,321,576.52 

8,296,348.82 

4,660,815.10 

2,326,729.00 

1,280,304.72 

28,500.00 

74.17 

74.17 

101,886.86 

13,546.85 

88,340.01 

29,560,223.76 

170,479,516,77 
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o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

o.oo 

o.oo 

0.00 

o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

º·ºº 
0.00 

0.00 

76,220,220.98 

0.00 



Institucional 

Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMI CO 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre {Preliminar) del 2020 

(EN DOLARES) 

Lj G=A=ST~O=S~D~E~G=E=STl~O~ N _ _ _________ ___,IL..I __ __,C,.,O'-'R,.,_Rl= EN,.,_T,_,,,íj L..I ___ .:;:A::..,N.,_TE=R~Ie,Oc,,R! ' INGRESOS DE GESTION 

Gastos en Personal 1,893,254.35 

Remuneraciones Personal Permanente 1,459,926.59 

Remuneraciones Personal Eventual 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

I ndemnizaciones 

Otras Remuneraciones 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Servicíos Básicos 

Mantenimiento y Reparación 

Servicios Comerciales 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viáticos 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Gastos Financieros y Ot ros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Gastos en Transrere ncias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 

Amortización de Inversiones Intangibles 

Depreciación de Bienes de Uso 

24,512.50 

85,025.83 

81,645.39 

99,107.24 

143,036.80 

567, 046.80 

5,484.85 

21,161.70 

9,966.12 

989.48 

19,331.27 

135.26 

1,239.84 

5,951.98 

106,802.18 

42,603.24 

217,470.20 

564.25 

115,827.33 

8,054.45 

11,464.65 

3, 541.98 

3,541.98 

33,238.09 

12,661.19 

20,576.90 

3, 944,171.64 

60,124.00 

3,884,047.64 

293,034.34 

5,448.03 

162,071.46 

125,072.59 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

I ngresos Seguridad Social 

Contribuciones del Sector Público 

I ngresos Financieros y Otros 

Primas de Seguros 

Rentabilidad de Inversiones Financieras 

Intereses de Préstamos Otorgados 

Arrendamiento de Bienes 

Ingresos por Transrerenclas Corrientes Recibidas 

Multas e Intereses por Mora 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

I ngresos Diversos 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

$ UB TOTAL INGRESOS 

11 CORRIENT§ 
1,321, 576.52 

1,321,576.52 

8,296,348.82 

4,660,815.10 

2,326,729.00 

1,280,304.72 

28,500.00 

74.17 

74.17 

101,886.86 

13,546.85 

88,340.01 

9,719, 886.37 
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ANTERI OR! 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

o.oo 



Institucional 

Í GASTOS DE GESTION 11 

Gastos por Descuentos y Bonificaciones 

~UB TOTAL GASTOS 

!RESULTADO DEL EJERCICIO 

[ OTAL DE GASTOS DE GESTION 

JEFEUFI 

Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2020 

(EN DOLARES) 

CORRJENT§ 1 ANTERJO!i) 

442.26 0 .00 

6,734,287.20 0.00 

2,985,599.17 o.oo 
9,719,886.37 o.oo 
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Institucional 

Recursos 
!Fondos 11 
Disponibilidades 

Ant icipos de Fondos 

Deudores Monetarios 

~nversiones Financieras 11 
Inversiones Temporales 

Inversiones Permanentes 

Inversiones en Préstamos, Largo Plazo 

Deudores Financieros 

Inversiones Intangibles 

~nversiones en Existencias 11 
Existencias Institucionales 

~nversiones en Bienes de Uso 11 
Bienes Depreciables 

Bienes no Depreciables 

TOTAL RECURSOS 

JEFE UFI 

Caj a Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

Corriente 
1,159,224.4~ 

1,157,529.43 

1,695.00 

.00 

71,724, 723.2~ 

25,299,334.83 

15,750,937.40 

19,864,029.21 

10,744,789.29 

65,632.53 

7,415.1~ 

7,415.18 

3,423,636.1~ 

877,101.97 

2,546,534.21 

76,314,999.05 

al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2020 

(EN DOLARES) 

Obligaciones 
joeuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Acreedores Monetarios 

!Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

SUB TOTAL 

!Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Reseivas 

Resultado del Ejercicio 

SUB TOTAL 

TOTAL OBLIGACI ONES 

11 

11 

11 

Corriente 
93,975.6~ 

27,164.94 

66,810.73 

s o2.4q 

802.40 

94, 778.07 

73,234,621,8~ 

56,478,477.81 

16,756,144.00 

2,985,599.17 

76,220, 220.98 

76, 314, 999.05 
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CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN Pag. 1 de 1 

ESTADO DE EJECUCI ON PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 3 1 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

( EN DOLARES) 

Institucional 

CODI GO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO 

13 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,324,220.00 1,321,576.52 

132 Del Sector Público 1,324,220.00 1,321,576.52 

13203 Contribuciones Estatales 1,324,220.00 1,321,576.52 

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 9,750,240.00 8,309,969.84 

151 Rendimientos de Títulos y Valores 2,326,729.00 2,326,729.00 

15101 Rentabilidad Financiera de Bonos 1,222,639.06 1,222,639.06 

15105 Rentabilidad de Depósitos a Plazos 1,078,941.76 1,078,941.76 

15199 Otras Rentabilidades Financieras 25,148.18 25,148.18 

152 Intereses por Préstamos 1,571,415.00 1,280,304.72 

15210 A Personas Naturales 1,571,415.00 1,280,304.72 

153 Multas e Intereses por Mora 100.00 74.17 

15305 Intereses por Mora en Amortización de Préstamos 100.00 74.17 

154 Arrendamientos de Bienes 29,270.00 28,500.00 

15402 Arrendamientos de Bienes Inmuebles 29,270.00 28,500.00 

157 Otros Ingresos no Clasificados 5,822,726.00 4,674,361.95 

15702 Primas de Seguros 5,803,816.00 4,660,815.10 

15799 Ingresos Diversos 18,910.00 13,546.85 

23 RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS 11,979,640.00 5,651,309.16 

231 Recuperación de Inversiones en Titulosvalores 9,334,290.00 3,120,000.00 

23105 Liquidación de Depósito a Plazo 9,334,290.00 3,120,000.00 

232 Recuperación de Préstamos 2,645,350.00 2,531,309.16 

23210 A Personas Naturales 2,645,350.00 2,531,309.16 

Total Rubro 23,054,100.00 15,282,855.52 

Total Cuenta 23,054,100.00 15,282,855.52 

Total Especifico 23,054,100.00 15,282,855.52 

JEFE UFI 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

2,643.48 

2,643.48 

2,643.48 

1,440,270.16 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

291,110.28 

291,110.28 

25.83 

25.83 

770.00 

770.00 

1,148,364.05 

1,143,000.90 

5,363.15 

6,328,330.84 

6,214,290.00 

6,214,290.00 

114,040.84 

114,040.84 

7,771,244.48 

7,771,244.48 

7,771,244.48 



CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 
{EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 2,125,100.00 1,893,254.35 

511 Remuneraciones Permanentes 1,605,613.26 1,459,926.59 

51101 Sueldos 1,289,117.54 1,184,547.10 

51103 Aguinaldos 107,662.76 98,499.84 

51105 Dietas 63,000.00 46,425.00 

51107 Beneficios Adicionales 145,832.96 130,454.65 

512 Remuneraciones Eventuales 24,525.00 24,512.50 

51201 Sueldos 20,580.00 20,568.00 

51203 Aguinaldos 1,715.00 1,715.00 

51207 Beneficios Adicionales 2,230.00 2,229.50 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 100,645.00 85,025.83 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 99,560.00 84,005.83 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 1,085.00 1,020.00 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 100,370.00 81,645.39 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 98,720.00 80,011.50 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 1,650.00 1,633.89 

517 Indemnizaciones 109,976.74 99,107.24 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 108,261.74 97,392.24 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 1,715.00 1,715.00 

519 Remuneraciones Diversas 183,970.00 143,036.80 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 174,970.00 143,036.80 

51999 Remuneraciones Diversas 9,000.00 0.00 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 1,317,640.00 563,436.56 

541 Bienes de Uso y Consumo 336,798.40 60,650.26 

54101 Productos Alimenticios para Personas 116,290.00 5,409.85 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 825.00 75.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 45,165.00 21,161.70 

54105 Productos de Papel y Cartón 43,335.00 8,792.55 

54106 Productos de Cuero y Caucho 10.00 0.00 

54107 Productos Químicos 38,900.00 16,636.98 

54109 Llantas y Neumáticos 4,000.00 989.48 

54110 Combustibles y Lubricantes 12,325.00 4 .68 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 1,350.00 35.00 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 4,890.00 100.26 

54114 Materiales de Oficina 8,640.00 142.94 

54115 Materiales Informáticos 24,326.25 1,033.70 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 4,050.00 110.00 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

231,845.65 

145,686.67 

104,570.44 

9,162.92 

16,575.00 

15,378.31 

12.50 

12.00 

0.00 

o.so 

15,619.17 

15,554.17 

65.00 

18,724.61 

18,708.50 

16.11 

10,869.50 

10,869.50 

0.00 

40,933.20 

31,933.20 

9,000.00 

754,203.44 

276,148.14 

110,880.15 

750.00 

24,003.30 

34,542.45 

10.00 

22,263.02 

3,010.52 

12,320.32 

1,315.00 

4,789.74 

8,497.06 

23,292.55 

3,940.00 



CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 2,268.70 1,698.93 

54119 Materiales Eléctricos 5,673.45 206.14 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 24,750.00 4,253.05 

542 Servicios Básicos 169,100.00 106,802.18 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 65,000.00 39,805.48 

54202 Servicios de Agua 12,000.00 4,896.46 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 78,000.00 60,904.52 

54204 Servicios de Correos 14,100.00 1,195.72 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 706,456.60 376,465.02 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 54,751.00 28,539.95 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 11,477.85 1,385.07 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 36,944.00 12,678.22 

54305 Servicios de Publicidad 170,300.00 80,620.70 

54306 Servicios de Vigilancia 72,000.00 71,580.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 66,980.00 60,436.00 

54310 Servicios de Alimentación 8,625.00 3,175.50 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 9,590.00 1,658.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 22,840.00 6,321.85 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 50,000.00 20,600.00 

54318 Arrendamiento por el uso de Bienes Intangibles 110,200.00 88,905.48 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 92,748.75 564.25 

544 Pasajes y Viáticos 39,235.00 8,054.45 

54401 Pasajes al Interior 13,280.00 2,307.45 

54403 Viáticos por Comisión Interna 25,955.00 5,747.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 66,050.00 11,464.65 

54501 Servicios Médicos 2,000.00 0.00 

54503 Servicios Jurídicos 15,600.00 9,425.00 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 8,000.00 1,836. 25 

54505 Servicios de Capacitación 27,950.00 203.40 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 12,500.00 0.00 

SS Gastos Financieros y Otros 149,960.00 108,902.03 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 22,274.58 20,576.90 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 22,274.58 20,576.90 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 124,685.42 87,882.87 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 86,030.90 66,524.72 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 24,000.00 8,753.89 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 14,654.52 12,604.26 

08/02/2021 

Pag. 2 de 4 

SALDO 
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569.77 

5,467.31 

20,496.95 

62,297.82 

25,194.52 

7,103.54 

17,095.48 

12,904.28 

329,991.58 

26,211.05 

10,092.78 

24,265.78 

89,679.30 

420.00 

6,544.00 

5,449.50 

7,932.00 

16,518.15 

29,400.00 

21,294.52 

92,184.50 

31,180.55 

10,972.55 

20,208.00 

54,585.35 

2,000.00 

6,175.00 

6,163.75 

27,746.60 

12,500.00 

41,057.97 

1,697.68 

1,697.68 

36,802.55 

19,506.18 

15,246.11 

2,050.26 



CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

557 Otros Gastos no Clasificados 3,000.00 442.26 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas 3,000.00 442.26 

56 Transferencias Corrientes 5,169,870.00 3,944,171.64 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 60,124.00 60,124.00 

5623105 Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 60,124.00 60,124.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 5,109,746.00 3,884,047.64 

56304 A Personas Naturales 5,109,746.00 3,884,047.64 

61 Inversiones en Activos Fijos 124,770.00 25,871.85 

611 Bienes Muebles 44,776.10 19,579.44 

61101 Mobiliarios 22,426.10 14,286.10 

61102 Maquinarias y Equipos 18,113.64 1,056.98 

61104 Equipos Informáticos 4,236.36 4,236.36 

612 Bienes Inmuebles 7,292.41 6,292.41 

61201 Terrenos 1,000.00 0.00 

61202 Edificios e Instalaciones 6,292.41 6,292.41 

616 Infraestructuras 72,701.49 0.00 

61604 De Vivienda y Oficina 60,000.00 0.00 

61699 Obras de Infraestructura Diversas 12,701.49 0.00 

63 Inversiones Financieras 14,166,760.00 7,650,832.91 

631 Inversión en Titulosvalores 4,832,470.00 2,517,665.05 

63102 Letras del Tesoro 1,000,000.00 917,665.05 

63105 Depósitos a Plazo 3,832,470.00 1,600,000.00 

632 Préstamos 9,334,290.00 5,133,167.86 
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2,557.74 

2,557.74 

1,225,698.36 

0.00 

0.00 

1,225,698.36 

1,225,698.36 

98,898.15 

25,196.66 

8,140.00 

17,056.66 

0.00 

1,000.00 

1,000.00 

0.00 

72,701.49 

60,000.00 

12,701.49 

6,515,927.09 

2,314,804.95 

82,334.95 

2,232,470.00 

4,201,122.14 



Institucional 

CODIGO 

CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

63210 A Personas Naturales 9,334,290.00 5,133,167.86 

Total Rubro 23,054,100.00 14,186,469.34 

Total Cuenta 23,054,100.00 14,186,469.34 

Total Especifico 23,054,100.00 14,186,469.34 

JEFE UFI 
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4,201,122.14 

8,867,630.66 

8,867,630.66 

8,867,630.66 




